
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 168 del 03-12-2019

OGGETTO: Integrazioni alla Determinazione n. 142 del 15/11/2019 avente per oggetto:
Scelta modalità di gara e impegno somme per i lavori di ampliamento
bambinopoli, manutenzione straordinaria e messa in sicurezza della P.zza Loreto
lato Ovest.

PREMESSO
CHE con determinazione N. 142 DEL 15/11/2019 sono state stabilite le modalità di gara ed
impegnate le somme necessarie per la realizzazione dei lavori di ampliamento della bambinopoli
con abbattimento barriere architettoniche, manutenzione straordinaria e messa in sicurezza della
Piazza Loreto lato Ovest.
CHE per mero errore non sono stati inseriti le spese di gestione per l’espletamento della gara da
porre a carico della ditta aggiudicataria; nonché i successivi adempimenti propedeutici alla
sottoscrizione del contratto.
RITENUTO di dover integrare la Determina n. 142 del 15/11/2019;
VISTO il vigente regolamento dei contratti;
VISTO il D.L.vo 50/2016 e ss.mm.;
VISTO il Provvedimento Sindacale n. 09/2019 con il quale è stata confermata la nomina del
Responsabile degli uffici;

PROPONE

Di integrare la propria Determinazione n. 142 del 15/11/2019 nel modo seguente:1.
Porre a carico della ditta aggiudicataria le spese di gestione per l’espletamento dellaa)
gara pari all’1,5% dell’importo aggiudicato.
Stabilire che ai fini della sottoscrizione del contratto d’appalto l’aggiudicatariob)
dovrà dimostrare al RUP di avere assolto all’obbligo del versamento del
corrispettivo spettante alla CUC, per il servizio per le attività di gara fornite dalla
stessa e per l’uso della piattaforma telematica nella misura dell’1,5% (oltre IVA)
dell’importo aggiudicato, nel rispetto ed in adempimento a quanto previsto dall’art.
6, comma 2 del Regolamento istitutivo della CUC e dell’atto unilaterale d’obbligo
allegato ai documenti di gara.

Di confermare il contenuto della richiamata determina n. 142 del 15/11/2019, per le2.
parti non modificate con il presente provvedimento.
Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per la3.
pubblicazione ed alla Centrale Unica di Committenza per l’espletamento della gara.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Il Capo Settore
         (Arch. Aldo Meli)

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

V S.O. LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N. 158 del 04-12-2019
Reg. Gen. N. 346 del 04-12-2019

OGGETTO: Integrazioni alla Determinazione n. 142 del 15/11/2019 avente per oggetto:
Scelta modalità di gara e impegno somme per i lavori di ampliamento
bambinopoli, manutenzione straordinaria e messa in sicurezza della P.zza Loreto
lato Ovest.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Il Capo Settore
 ALDO ILLUMINATO MELI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


